
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33740   95Quarta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo de 
Aditamento de Quantitativonos Contratos nº 149/2018-SRP-
PMI e150/2018-SRP-PMI, origem: Pregão Presencial N° 
002/2018-PMI-PP-SRP. Objeto: O presente Termo de Aditamento 
tem por objetivo a manutenção do quantitativo dos itens nos 
Contratos de aquisição de carteiras escolares, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Igarapé-Miri/Pa, celebrado entre o Município de Igarapé-Miri, 
Fundo Municipal de Educação e a empresa Carpintaria Conceição 
Eireli - Epp, CNPJ: 21.684.611/0001-76, em 06 de março de 2018, 
Nº 149/2018-SRP-PMI e Nº 150/2018-SRP-PMI,com base no 
parágrafo único da Cláusula Primeira (Do Objeto e Quantitativo) 
deste instrumento. Passando a vigorar nos seguintes termos 
reajustado: adicional de 750 unidades (25%) para o Contrato Nº 
149/2018-SRP-PMI (item 01);adicional de 250 unidades(25%) 
para o Contrato Nº 150/2018-SRP-PMI (item 01). Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas que não foram expressamente 
modifi cadas neste termo aditivo.

 Antoniel Miranda Santos 
 Prefeito.

Protocolo: 383048

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO (SRP) PRESENCIAL Nº 114/2018-
CPL/PMM, PROCESSO Nº 19.617/2018-PMM, Tipo Menor Preço. 
Data do certame: 29/11/2018. Horário: 09:00 (horário local). 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de sacos 
plásticos para auxilio dos servidores urbanos no município de 
Marabá. Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá e na 
sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada 
no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, 
subsolo da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br. Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-
1646. Antonia Barroso Mota Gomes - Pregoeira.

Protocolo: 383050

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
055/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 18.936/2018-
PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 29/11/2018 
- 09h00min (horário loca). Objeto: Registro de Preços Para 
Eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Locação de Estruturas (Palco, som, Iluminação, 
Tendas e Outros), Para Realização de Eventos da Secretaria 
Municipal de Cultura - Secult. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 026/2018-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 19.260/2018-PMM, Tipo Menor 
Preço Global. Data da Sessão: 18/12/2018 - 09h00min. Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Contratação de Empresa de 
Engenharia para a Execução dos Serviços de Manutenção De 
Postes Quebrados E/Ou Danifi cados da Iluminação Pública (IP) 
do Município de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 
- Ramal 21, das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/
SEVOP/PMM. TOMADA DE PREÇOS Nº 056/2018-CEL/
SEVOP/PMM, PROCESSO N° 20.184/2018-PMM, Tipo Menor 
Preço Global. Data da Sessão: 03/12/2018 - 09h00min. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Reforma da Praça 
dos Sonhos, Localizada na Avenida Espirito Santo, Entre As Ruas 
São Francisco E Santo Antônio, Bairro São Félix II, Município 
de Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM. 
CONVITE Nº 050/2018-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
20.181/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
23/11/2018 - 09h00min. Objeto: Contratação de Empresa de 
Engenharia Para Execução dos Serviços de Drenagem Profunda 
na Velha Marabá e Folha 33 (Nova Marabá), no Município de 

Marabá/Pa. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 - Ramal 21, 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br. Comissão Especial de Licitação/SEVOP/PMM.

Protocolo: 383052

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Ipixuna, através do Fundo Municipal de 
Educação por intermédio do Pregoeiro, torna pública a abertura 
do seguinte pregão presencial, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-049/PMNI
Data de Abertura: 27 de Novembro de 2018 Horário: 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
transportes, para o fretamento de 01 (um) ônibus de turismo 
para o transporte de estudantes, professores e equipe de apoio 
do Projeto Escolar - Passeio cultural e interdisciplinar da Escola 
- Profº Nair Braz Lima, suprindo as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação de Nova Ipixuna - Pará, conforme Termo 
de Referência - Anexo I.I. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua 
Antonio Marrocos, nº 01, Bairro Felicidade, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente e no site da Prefeitura 
Municipal, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/

Nova Ipixuna - PA, 13 de Novembro de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro - PMNI
Protocolo: 383055

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°. 
9/2018-00087. Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE 
SOM, OBJETIVANDO ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE GOVERNO E ASSISTÊNCIA SOCIAL”. Data de Abertura: 
03/12/2018, às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 
18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 14/11/2018.

Protocolo: 383057

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA 3/2018-001SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos 
ao processo licitatório  na modalidade  CONCORRÊNCIA de 
No 3/2018-001SEMED, que tem como objeto a Concorrência 
objetivando a contratação de empresa para fi nalizar 
remanescente da construção da Creche Padrão FNDE Proinfância 
Tipo B, E.M.E.I. Bairro Guanandi / W. Torres, localizada na 
Avenida 02, Zona Institucional, Bairro Guanandi / W. Torres 
no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia 26 
de Novembro de 2018 às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
Parauapebas - PA, 13 de Novembro de 2018.

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação-Presidente

 Protocolo: 382924

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-003SEFAZ - 2ª REPETIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a Pregoeira 
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas 

do dia 29 de Novembro de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo maior oferta, 
para Contratação de instituição fi nanceira Pública ou Privada 
para prestação de serviços de pagamento com exclusividade 
de salários, proventos e vencimentos, aposentadoria, pensões 
e similares, de servidores e empregados públicos ativos, 
inativos, pensionistas, aposentados, contratados temporários 
e comissionados, bem como aqueles admitidos durante o 
prazo de vigência do contrato, centralização com exclusividade 
do pagamento dos fornecedores, bens, serviços e insumos, 
concessão de empréstimo consignado, sem exclusividade 
aos servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e 
pensionistas da Administração Direta e Indireta do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará , de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Novembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 382921

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
CONCORRÊNCIA 3/2018-002SEMED

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  relativos 
ao processo licitatório  na modalidade  CONCORRÊNCIA de 
No 3/2018-002SEMED, que tem como objeto a Contratação de 
empresa para fi nalizar remanescente da construção da creche 
padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I. Bairro Cidade Jardim, 
localizada na Avenida “B”, Quadra 286, Área Institucional 01 e 
02, Bairro Cidade Jardim no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará, será no dia 23 de Novembro de 2018 às 09:00 horas, 
na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas - PA, 13 de Novembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 382922

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-005SEMAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
do Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o Pregoeiro 
devidamente designado, torna público que às  10:00 horas 
do dia 29 de Novembro de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, 
para Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, 
Microempreendedor individual e cooperativas, para aquisição de 
materiais de consumo para distribuição gratuita: brinquedos, 
pipocas doces, sucos, balas, pirulitos e saquinhos para doces, 
que serão entregues na ação anual “Natal Social”, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente (das 8:00h às 14:00h ) e ainda através 
do www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 13 de Novembro de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro

 Protocolo: 382926


